

## Nr 366

Av herr Nelander m. fl., om anslag till Sveriges fria kristliga studentförening och Fria kristliga gymnasiströrelsen.

(Lika lydande med motion nr 393 i Första kammaren)

Bland de ungdomsorganisationer som ansökt om bidrag för sin centrala verksamhet finns också Sveriges fria kristliga studentförening och Fria kristliga gymnasiströrelsen.

I statsverkspropositionens bilaga 10 har under B 70 av skolöverstyrelsen föreslagits tio nya ungdomsorganisationer för sådant bidrag.

Ecklesiastikministern har däremot beräknat medel endast till sex av de föreslagna organisationerna och därvid inte medtagit Sveriges fria kristliga studentförening och Fria kristliga gymnasiströrelsen.

Denna organisation verkar inom 30 lokalavdelningar i fem distriktssammanslutningar och räknar 3 125 medlemmar i åldern 12—25 år. Utöver detta hålles kontakt med ett stort antal studerande ungdom vid gymnasier, fackskolor, universitet och högskolor.

De båda sektionerna är genom sina stadgar och sin gemensamma organisationsplan nära förbundna med varandra. Sektionerna har vidare gemensam generalsekreterare och gemensamt kansli. Två resesekreterare arbetar i Fria kristliga gymnasiströrelsens tjänst. Två sekreterare och en kontorist avlönas av Sveriges frikyrkoråd, som dock inte har möjlighet att utöka sitt ekonomiska ansvar. För central ledning och övriga driftkostnader är ifrågavarande organisation helt beroende av frivilliga gåvor. Utan ytterligare resurser är det omöjligt att utbygga arbetet i takt med utbildningssamhällets expansion.

Både i de gymnasiala skolformerna och vid universitet och högskolor pågår enligt statsmakternas beslut en kostnadskrävande, snabb expansion och en fortgående genomgripande förändring. Det frivilliga föreningsarbetets viktiga roll i fostran till vidsyn, kamratskap och samhällsansvar har många gånger understrukits av riksdag och regering. Med denna bakgrund synes det orimligt att icke bifalla framställningen om stöd till sådan verksamhet.

Det bör påpekas att influensområdet för den ifrågavarande rörelsen är betydligt större än dess medlemssiffror antyder. Det öppna ungdomsarbets princip har nämligen länge legat till grund för rörelsens verksamhet.

Vi föreslår att ifrågavarande organisation tilldelas ett instruktörsbidrag om 20 000 kronor, avsett för generalsekreterarens lön, ett grundbidrag om 20 000 kronor, avsett för förstärkning och expansion av organisationens all-

sidiga verksamhet, samt ett rörligt bidrag om 5 000 kronor avsett för förstärkning av organisationens kontakt med sina lokalavdelningar.

Med sin kvalificerade och gränsöverskridande verksamhet framstår ifrågavarande organisation som i ovanligt hög grad präglad av den fostran till demokrati som är en huvudmotivering för bidrag till ungdomsorganisationerna.

Med stöd av ovan anförda får vi härmed hemställa,

att riksdagen vid behandling av punkt B 70 om bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet måtte bevilja Sveriges fria kristliga studentförening och Fria kristliga gymnasiströrelsen ett anslag av sammanlagt 45 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1966

		<i>Eric Nelander</i>
<i>David Gomér</i>	<i>Augustinus Keijer</i>	<i>Evert Svensson</i>
<i>Sigfrid Löfgren</i>	<i>Mårten Werner</i>	<i>Sven Johansson</i>
<i>Åke Zetterberg</i>	<i>Lisa Johansson</i>	<i>Einar Rimmerfors</i>
<i>Yngve Hamrin</i> i Jönköping	<i>Thorvald Källstad</i>	<i>Erik Larsson</i> i Norderön
<i>Carl Eric Hedin</i>	<i>Hans Nordgren</i>	<i>Filip W. Fridolfsson</i>

---

## Nr 367

Av herr Ståhl m. fl., angående det Kungl. Maj:t lämnade bemyndigandet att inrätta vissa tjänster.

(Lika lydande med motion nr 477 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

<i>Manne Ståhl</i>	<i>Rune Gustavsson</i> i Alvesta	<i>Hans Nordgren</i>
<i>Ingemar Mundebo</i>		<i>Blenda Ljungberg</i>

---